
Risk akademie
Přijmi výzvu a staň se 
expertem na analýzu 
kreditních rizik! 

Chceš porozumět finanční analýze, 
corporate finance a businessu? 

Pokud máš chuť na sobě pracovat, 
rozvíjet svůj potenciál a učit se 
od špičkových specialistů, jsi náš 
člověk!

Samozřejmě můžeš  
být expertem za 12 měsíců.



Jak bude Risk  
akademie probíhat?

 Intenzivní výukový program, 
díky kterému se za 12 měsíců 
dostaneš na expertní úroveň.

 Mentoring od špičkových 
odborníků.

 Naučíš se pokročilé metody, 
jak rozpoznat úvěrová rizika, 
která mohou ohrozit banku, 
ale i samotného klienta. 

 Díky stážím na různých 
odděleních prozkoumáš,  
jak funguje úvěrový proces 
v bance.

 Na konci od nás dostaneš 
certifikát, potvrzující vše, co  
ses naučil/a.

 Po skončení programu těm 
nejlepším nabídneme pracovní  
uplatnění v našem oddělení, 
nebo i jinde v bance.

Stáže

Hard skills

Mentoring

Soft skills

Analýza

Rating



Co budeš umět a znát 
po jednotlivých 
čtvrtletích programu:

Q1
Orientovat se ve finančních 
výkazech společností  
a vyhodnotit je.

Sestavit budoucí projekci vývoje 
klienta a plán cash flow.

Posoudit schopnost klienta  
splácet závazek.

Připravit rating.

   
  

Q2
Vést jednání s klientem pro  
získání informací pro analýzu.

Připravit interní konsolidaci 
výkazů.

Pracovat se svými emocemi  
a další soft skills.

Rozumět fungování celého 
úvěrového procesu napříč  
bankou.

   
  

Q3
Jaká je role obchodníka 
v úvěrovém procesu.

Jak se rozhoduje risk manažer 
při schvalování transakce.

Zpracovat analýzu komplikované 
skupiny nebo transakce.

Budeš mít za sebou analýzu  
10–15 firem z různých odvětví.

   
  

Q4
Samostatně  
zanalyzovat klienta  
a vyhodnotit jeho rizika.

Zakončeno zkouškou 
a certifikátem.



Hlavní náplní tvé práce bude zpracování 
analýzy klientů, kteří v naší bance žádají 
o úvěrové limity. Seznámíš se s fungováním 
desítek firem. Každá úvěrovaná společnost 
je jiná, má odlišný business model, 
dodavatelsko-odběratelské vztahy, různou 
skladbu produktů, funguje v jiném odvětví 
naší ekonomiky apod.

Budeš mít možnost mluvit s manažery 
či finančními řediteli firem a podívat se 
do výroby. Díky tomu se dokážeš ve své 
analýze zaměřit na podstatná rizika, která 
mohou ohrozit schopnost klienta splácet 
své závazky. Na druhé straně dokážeš 
identifikovat i jeho silné stránky, které 
zjištěná rizika vyváží. Na základě tvé analýzy 
a doporučení risk manažer kvalifikovaně 
rozhodne o poskytnutí požadovaného úvěru 
klientovi. Analýza bude také podkladem 
pro sestavení správného ratingu.

Další tvou zodpovědností bude správně 
určit rating klienta. To je jakási známka, 
která reflektuje míru jeho rizikovosti. 
Zohledňuje jak finanční ukazatele, tak i další 
kvalitativní informace o firmě na základě 
provedené analýzy. Správně stanovený rating 
zvyšuje kvalitu úvěrového portfolia celé 
banky – klienti s dobrým ratingem mohou 
dosáhnout na vyšší úvěry a naopak.

Klient:
Poptávka  
po financování

Obchod:
Podklady od klienta

Analytik:
Analýza rizik klienta

Risk manažer:
Schválení financování

Klient:
Čerpání úvěru

V našem oddělení klademe důraz nejen 
na odborné znalosti analytika, ale také  
na tzv. soft skills. Budeš mít možnost 
zlepšit se ve vyjednávání, prezentačních 
dovednostech, emoční inteligenci a dalších 
důležitých oblastech. 

Pronikneš do detailů a specifik fungování 
firem různých velikostí a různých odvětví 
celého českého trhu. Získáš velký rozhled, 
který zužitkuješ kdykoli během své kariéry 
i na jiných pozicích. Osvojíš si schopnost 
vyhodnocovat základní parametry 
solventnosti firmy (ziskovost, zadluženost, 
likviditu atd.) a odhalit v účetních výkazech 
potenciální hrozby pro finanční zdraví firmy. 
Porozumíš důsledkům pohybu měnových 
kurzů na stabilitu firmy a opatřením, jak se 
jim vyhnout. Naučíš se predikovat budoucí 
vývoj klienta a modelovat dopady různých 
situací na trhu, které mohou ohrozit jeho 
schopnost splácet. Nepracujeme se složitými 
statistickými modely, ani neprogramujeme. 
Naší doménou je práce v Excelu, kde si můžeš 
osvojit i pokročilé funkce. 

Analýza Rating Hard skills Soft skills

“On-the-job training“Analýza a rating



Obchod
Dozvíš se, co vše obnáší práce 
obchodníka – jak probíhá akvizice 
nového klienta i průběžná péče 
o klienty stávající. Zúčastníš se jednání 
s klienty, budeš se podílet na přípravě 
úvěrového návrhu a definování 
podmínek transakce.

Risk Management
Seznámíš se s procesem schvalování 
nejen z pohledu bonity klienta, ale 
také z pohledu zajištění a struktury 
transakce. Zúčastníš se předdiskuze 
ohledně nového financování a můžeš 
také nahlédnout, jak o velkých 
expozicích rozhoduje úvěrový výbor 
banky.

Credit Control
Uvidíš závěr procesu, kdy se úvěr čerpá, 
ale tím to zdaleka nekončí. Budeš mít 
příležitost seznámit se také s tím, jak se 
dohlíží na plnění smluvních podmínek.

Process Quality
Podíváš se, jak naši experti tvoří 
metodiku, zapracovávají nové 
regulatorní požadavky, rozvíjí 
schvalovací systém a evidují 
ekonomicky spjaté skupiny.

Early Warning 
System (EWS)
Hlavním úkolem oddělení EWS je 
průběžný monitoring klienta. Tady 
se dozvíš, co vše banka v průběhu 
úvěrového vztahu s klientem sleduje.

Stáže



Buddy
Juniorní kolega, který si nedávno prošel vším, čím si procházíš ty. Můžeš se 
na něj kdykoli obrátit, žádná otázka pro něj není hloupá. Sám dobře ví, jak 
jsou začátky těžké. Je tady pro tebe, aby ti ukázal, jak funguje naše oddělení, 
jak pracujeme v systémech, ale taky kam například zajít na dobrý oběd. 

Mentor
Seniorní kolega, od kterého se naučíš všechno potřebné k samotné analýze. 
Ochotně ti předá svoje zkušenosti a bude s tebou konzultovat každý případ. 
Navede tě, na co se zaměřit, a pomůže ti i správně formulovat otázku 
pro klienta, abychom se dozvěděli potřebné informace.

Tým
Analytik se často může setkat s problémem, který zrovna nedávno řešil jeho 
kolega, a proto své zkušenosti sdílíme prostřednictvím pravidelných best 
practice setkání. Na nich si procházíme případy, které byly něčím zajímavé 
a specifické.

Manager
Se svým manažerem si nastavíš rozvojový plán, probere s tebou, co se 
od tebe očekává, jak se ti průběžně daří a kde je potřeba zabrat. Pomůže ti 
objevit i uplatnit tvé silné stránky a díky tomu se budeš neustále zlepšovat 
a posouvat dál.

Kdo tě bude programem provázet?
V průběhu programu se ti bude věnovat hned několik kolegů, 
kteří ti budou pomáhat v rozvoji.



   týmy  
podle velikosti 
klientů:

Tým Large Corporates sídlí  
zejména v Praze a má na starosti 
největší klienty banky, finanční 
instituce a subjekty veřejného 
sektoru. Analýzy píše vždy  
anglicky.

Tým Small Enterprises 
& Middle Market působí v Praze 
i v regionech – zejména v Ostravě, 
Brně, Plzni a Ústí n. Labem. Ve svém 
portfoliu má jak malé firmy, tak 
střední a velké podniky. Analýzy 
píše česky i anglicky.

Příklady financování, 
která jsme realizovali

Footshop představuje největšího 
tuzemského prodejce sneakers 
a streetwear v segmentu prémiových 
značek a limitovaných edicí sneakers. 
Raiffeisenbank formou investičních 
úvěrů do IT a financování provozních 
potřeb společnosti umožnila výrazný 
růst v oblasti on-line prodejů a také 
expanzi na zahraniční trhy. Za dobu 
spolupráce se tak tržby společnosti 
více než ztrojnásobily a to podpořilo 
nově fungující spolupráci se značkou 
Nike, která Footshop coby jedinou firmu 
ze střední a východní Evropy zařadila 
do své komunitní aplikace.
 
Státní železniční dopravce České dráhy 
si v roce 2021 otevřel investiční rámec 
v Raiffeisenbank ve výši 2,6 mld. Kč. 
V důsledku protiepidemických opatření 
měla firma méně peněz na nákup nové 
techniky z vlastních zdrojů. Díky tomuto 
financování mohla splnit závazky 
vůči státu a krajům v podobě pořízení 
nových vlaků.

Raiffeisenbank byla součástí konsorcia  
3 bank, které poskytly Letišti Praha 
prostředky k provoznímu financování 
během covidového roku 2021  
a k několika investicím (práce 
na pojezdových drahách apod.) 
v celkovém limitu 7 mld. Kč.

Kdo jsme?
Oddělení Corporate Credit Analysis
Raiffka pomáhá firmám, aby díky našim úvěrům snáze a rychleji dosahovaly svých 
cílů v konkurenčním prostředí. Kryjeme jim záda v podnikání a při expanzi na nové 
trhy. Tím snižujeme riziko, které denně podstupují. V oddělení credit risku se cíleně 
zaměřujeme na analýzu jejich silných stránek a rizik, monitorujeme jejich finanční zdraví 
a pomáháme jim nastavovat finanční produkty tak, aby odpovídaly jejich potřebám, 
ale současně neohrozily jejich schopnost dostát svým závazkům. Tím přispíváme 
ke stabilitě samotných firem, naší banky, celého finančního sektoru a nepřímo také 
k rozvoji celé ekonomiky.

V našem oddělení potkáš  
40 kolegů různého věku,  
různých povah a zájmů. 

2



Seznam se s naším týmem

Několikrát do roka se také potkáváme osobně  
na teambuildingu, vánočním večírku, celobankovním nebo 
celoriskovém setkání. Mluvíme spolu o strategii oddělení na další 
období, ale nezůstaneme jen u práce a také si společně užijeme 
spoustu zábavy.

I když nás často dělí i celá 
republika, vždycky si na sebe 
navzájem najdeme čas. Ať už 
jde o pomoc se zpracováním 
případů, když se toho nakupí více, 
nebo o konzultaci k fungování 
některého odvětví  
či firem. 

Šárka
vedoucí týmu Corporate Credit Analysis

Tomáš
Risk Analyst Senior

Ondra
Risk Analyst 

Lucka
vedoucí týmu LC Credit Analysis

Gábina
vedoucí týmu SEMM Credit Analysis

Blanka
Risk Analyst Senior



Zkušenosti s Risk akademií

Do akademie jsem nastoupila 
po čtyřleté zkušenosti jako 
poradce na pobočce banky, 
kde jsem se starala o retailové 
klienty. Tento program mi otevřel 
dveře do (pro mě) nové oblasti 
a díky stážím, workshopům 
a mentoringu od zkušených 
kolegů získávám cenné znalosti 
a dovednosti pro práci risk 
analytika. Líbí se mi, že mohu 
nahlédnout do fungování 
zajímavých firem různých 
velikostí i odvětví a neustále se 
učím něco nového.

Risk Akademie mi umožnila 
významný profesní i osobnostní 
rozvoj, díky kterému jsem se 
v krátkém čase po absolvování 
kariérně posunul na pozici 
Innovation Managera a našel 
si roli, která mě baví. Tento 
jedinečný program mi pomohl 
navázat cenné vztahy s kolegy 
napříč bankou, což se ukázalo 
jako klíčové pro úspěšné 
vykonávání mé nové role.

Po absolvování oboru Finance jsem 
pracoval pět let na zahraničním 
oddělení fakulty. Když jsem se 
rozhodl pro změnu, zjistil jsem, že 
mnoho pozic z oblasti mého studia 
vyžaduje buď praxi v oboru, nebo 
se zaměřuje na čerstvé absolventy. 
Ani jednu z těchto podmínek jsem 
nesplňoval, a proto mě zaujala 
nabídka Risk Akademie od Raiffky, 
která je otevřená i uchazečům 
měnícím směr své kariéry.
Program mi přechod usnadnil díky 
školení, seminářům, případovým 
studiím, buddy programu 
a především mentoringu, díky 
kterému jsme vždy dostali 
důkladnou a rozvíjející zpětnou 
vazbu. Během akademie jsem 
pak poznal nejen chod vlastního 
oddělení, ale i spřízněná pracoviště, 
což mi poskytlo širší rozhled.

Risk akademie mi umožnila 
rychle se zorientovat ve světě 
korporátního bankovnictví 
a získat pevné základy v oblasti 
vyhodnocování rizik. Přestože 
jsem přicházel z jiného oboru, dík 
intenzivnímu zapojení do analýz 
a podpoře zkušených kolegů 
jsem si osvojil principy a postupy 
hodnocení rizik firemních klientů. 
Nejvíc mě baví rozmanitost firem, 
se kterými pracujeme, a možnost 
vidět, jak se jejich byznys vyvíjí 
v čase. Aktuálně si rozšiřuji 
kompetence o schvalování ratingů, 
což je pro mě další krok k hlubšímu 
porozumění rizikům i odpovědnosti 
v tomto oboru. Klára

Risk Analyst Junior

Slávek
Credit Analysis 
Innovation Manager

Karel
Risk Analyst

Zdeněk
Risk Analyst



Spadáme pod rakouskou finanční skupinu 
Raiffeisen Bank International. Na českém 
trhu působíme už od roku 1993 a jsme podle 
celkových aktiv pátou největší bankou v ČR. 
Naše banka se zaměřuje na poskytování 
finančních služeb soukromé a firemní 
klientele (účty, úvěrové, spořicí a investiční 
produkty, specializované finanční služby 
a konzultace pro firemní klientelu a velké 
korporace). Dohromady je nás více než  
3 500 zaměstnanců a ke konci roku 2024 
jsme se starali o vice než 2 miliony klientů 
v síti 118 poboček a klientských center.

Jsme silná a stabilní banka, která stojí 
na skvělém kolektivu, lidském přístupu 
a otevřenosti. Hodně nám záleží na rozvoji, 
a proto je u nás samozřejmostí spousta 
možností, jak se naučit něco nového, jak 
využít svůj talent a jak se v kariéře rychle 
posunout dál. Budujeme firemní kulturu, 
kdy každý z nás dělá svou práci s orientací 
na klienta. Podporujeme empowerment 
zaměstnanců, protože věříme, že 
zodpovědnost v rukou každého z nás 
podporuje lepší a rychlejší řešení interních 
procesů i potřeb našich klientů.

Jsme v tom spolu
Jsme jeden tým, můžeme se na sebe spolehnout, podporujeme jedinečnost každého 
z nás. Úspěch celku je pro nás důležitější než individuální úspěch. Společně s našimi 
klienty, partnery a kolegy vytváříme prostředí vzájemného porozumění.

 

Je to i moje
Každý na sebe bereme odpovědnost za svoji práci i výsledky celé firmy, a to nás posouvá 
dál. Vždy zvažujeme důsledky svého jednání, uvědomujeme si svou roli ve společnosti, 
základem je pro nás udržitelný a odpovědný růst.

 

Jsme odhodláni uspět
Máme ambice uspět a věříme v budoucnost. Jsme odhodláni věci měnit a vždy hledáme 
cestu, jak dojít k cíli jako první. Jsme rozhodní, odvážní a neváháme pro úspěch udělat 
něco navíc. I každodenní malá zlepšení nám pomáhají k velkým úspěchům.

 

Učíme se
Zvídavost a učení se jsou základem našeho růstu, zlepšování a inovací. Učíme se 
ze zkušeností, vzdělávání i experimentů a sdílíme své znalosti. Nebojíme se neúspěchů 
a chyb a umíme se z nich poučit.

Raiffeisenbank a.s. Hodnoty Raiffky

U nás je to o vás!
Podívej se, jak to u nás vypadá:

 @Raiffeisenbank_cz

 @raiffeisenbank_cz

#zivotvraiffce

 @Raiffeisenbank Česká republika

 @RaiffeisenbankCZ


